

TOLSTRUP

ANLÆGSGARTNER

Tolstrup ApS **Årsrapport 2018**

CVR: 36533471

01.01.2018 – 31.12.2018

TOLSTRUP ALLÉ 18, 7000 FREDERICIA

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 20. maj 2019

Dirigent: Christoffer Lund



Kolding Herreds
Landbrugsforening

NIELS BOHRS VEJ 2 - 6000 KOLDING • +45 7634 1700 - WWW.KHL.DK

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Tolstrup ApS
Tolstrup Allé 18
7000 Fredericia

CVR-nr.: 36533471
Stiftet: 28.01.2015
Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01. - 31.12.

DIREKTION

Christoffer Lund
Peter Lund

REVISOR

Kolding Herreds Landbrugsforening
Niels Bohrs Vej 2
6000 Kolding

PENGEINSTITUT

Sydbank
Gothersgade 31-33
7000 Fredericia

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er anlægsgartnervirksomhed med fokus på drift og anlæg af grønne områder.

Kunderne er hovedsagligt professionelle kunder med flerårige kontrakter fordelt over hele Jylland og Fyn.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

VÆSENTLIGE ÆNDRINGER I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Regnskabet for 2018 udviser en vækst i selskabets omsætning på 100% samt en vækst i årets resultat før skat på 150%. Derudover har selskabet opnået betydelige resultater på salg, ansættelse af nye medarbejdere samt fastholdelse og udvikling af tætte kunderelationer. Selskabet går ind i 2019 med en gunstig ordrebeholdning, som vil sikre selskabets ydelser de kommende år. Ordrebeholdningen udgør pr. 1. januar 2019 mere end 25 mio. kr.

Det samlede resultat i 2018 anses som særdeles tilfredsstillende.

Der er inden den ordinære generalforsamling foretaget en aktieombytning, så kapitalejerne i selskabet er ændret. Der er sket omdannelse fra anpartsselskab til aktieselskab med virkning fra 26. april 2019.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	8.578.119	4.487.250
1	Personaleomkostninger	-5.948.212	-3.522.625
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-437.877	-94.208
	DRIFTSRESULTAT	2.192.030	870.417
	Finansielle omkostninger	-154.021	-53.640
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.038.009	816.777
	Skat af årets resultat	-454.165	-186.073
	ÅRETS RESULTAT	1.583.844	630.704
	Resultatdisponering		
	Foreslået udbytte	800.000	0
	Overført resultat	783.844	630.704
	Disponering i alt	1.583.844	630.704

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	2.578.443	1.143.892
	Materielle anlægsaktiver	2.578.443	1.143.892
	ANLÆGSAKTIVER	2.578.443	1.143.892
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	5.082.018	2.179.240
	Andre tilgodehavender	1.000	56.500
	Tilgodehavender	5.083.018	2.235.740
	Likvide beholdninger	0	360.020
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.083.018	2.595.760
	AKTIVER	7.661.461	3.739.652

BALANCE

		2018	2017
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.963.024	1.179.180
	Foreslået udbytte	800.000	0
	Egenkapital	2.813.024	1.229.180
	Hensættelser til udskudt skat	69.157	51.097
	Hensatte forpligtelser	69.157	51.097
	Leasingforpligtelser	1.640.935	737.740
3	Langfristede gældsforpligtelser	1.640.935	737.740
	Kortfristet del af langfristet gæld	399.272	149.328
	Pengeinstitutter	359.738	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	792.354	209.656
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	108.527	58.949
	Selskabsskat	409.253	115.336
	Anden gæld	1.069.201	1.188.366
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.138.345	1.721.635
	GÆLDSFORPLIGTELSE	4.779.280	2.459.375
	PASSIVER	7.661.461	3.739.652
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-5.633.592	-3.370.261
Pensioner	-181.695	-54.000
Andre omkostninger til social sikring	-132.925	-98.364
Personaleomkostninger	-5.948.212	-3.522.625
Antal heltidsbeskæftigede	18	11

NOTER

2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	1.255.766
Tilgang i året	1.872.428
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	3.128.194
Afskrivning, primo	-111.874
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-437.877
Afskrivning, ultimo	-549.751
Regnskabsmæssig værdi	2.578.443
Heraf leasede aktiver	2.356.649

NOTER

	2018	2017
	KR.	KR.
3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Leasingforpligtelser	-1.640.935	-737.740
Langfristede gældsforpligtelser	-1.640.935	-737.740
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	0	0

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Operationel leasing:

Selskabet har indgået leasingaftaler til en samlet anskaffelsessum på 1.391 tkr. til og med 2016. Restløbetiden er 14-33 måneder med en samlet forpligtelse på 702 tkr. pr. 31/12 2018.

Lejeaftaler:

Der er lejeaftaler på bygninger og maskiner på samlet årligt 156 tkr., som kan opsiges med ned til 1 måneds varsel af begge parter.

Garantier:

Betalingsgaranti overfor Horsens Kommune med 50.000 kr.

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Leasingkontrakter indgået fra og med 2017 indregnes som finansielle leasingaftaler i balancen.

Se bogført værdi ultimo under noten for materielle anlægsaktiver samt gældsposter ultimo i langfristet gæld og kortfristet del af langfristet gæld.

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser i øvrigt.